



# INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

Resolución Creación: 18293 del 27 de noviembre de 2002  
Modificada por la Resolución 18839 del 23 de febrero del 2018  
Modificada por la Resolución 50021 del 16 de julio del 2018  
NIT: 811-018955-0 DANE: 105001002020

## ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 09 de 2024

### PAGO 1

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	10	unidad	AGENDA DIARIA DEL AÑO 2024 GERENCIAL	\$ 24,107	\$ 241,070
2	5	unidad	ALMOHADILLA DACTILAR 14 GRS NEGRO	\$ 3,000	\$ 15,000
3	5	unidad	ARCHIVADOR FUELLE CARTA PLASTICO 13 BOLSILLO	\$ 16,400	\$ 82,000
4	10	unidad	BANDERITA POS-IT REMOVIBLE	\$ 1,600	\$ 16,000
5	40	caja	BOLIGRAFO x 100 NEGRO	\$ 479	\$ 19,160
6	96	caja	BOLIGRAFO 0.7MM NEGRO	\$ 450	\$ 43,200
7	500	unidad	BOLSILLO CATALOGO CARTA LISO POLIPROPILENO X UNIDAD	\$ 119	\$ 59,500
8	9	paquete	BOMBA R 12 X 50 UND METALIZADA	\$ 16,000	\$ 144,000
9	4	paquete	BOMBA R 12 X 50 UND	\$ 16,000	\$ 64,000
10	4	paquete	BOMBA R 12 X 50 UND SURTIDA HALLOWEEN	\$ 16,000	\$ 64,000
11	60	unidad	BORRADOR BLANDO MIGA DE PAN NEGRO	\$ 564	\$ 33,840
12	30	unidad	CARTON PAJA CREMA 70X100	\$ 3,980	\$ 119,400
13	2	unidad	CARTUCHO EPSON STYLUS T544120 L3110/L3150 NEGRA	\$ 33,000	\$ 66,000
14	2	unidad	CARTUCHO EPSON STYLUS T544220 L3110/L3150 CYAN	\$ 33,000	\$ 66,000
15	2	unidad	CARTUCHO EPSON STYLUS T544320 L3110/L3150 MAGENTA	\$ 33,000	\$ 66,000
16	2	unidad	CARTUCHO EPSON STYLUS T544320 L3110/L3150 MAGENTA	\$ 33,000	\$ 66,000
17	30	paquete	CARTULINA BRISTOL 1/8 PAQUETE X 10	\$ 2,100	\$ 63,000
18	30	paquete	CARTULINA BRISTOL NEGRA 70X100	\$ 2,100	\$ 63,000
19	2	paquete	CARTULINA OPALINA CARTA PAQ X 100 UDS	\$ 29,500	\$ 59,000
20	30	paquete	CARTULINA PLANA 50 X 70 CMS	\$ 873	\$ 26,190
21	30	unidad	CINTA ENMASCARAR 18X40 MTS	\$ 2,400	\$ 72,000
22	30	unidad	CINTA ENMASCARAR 24X40 MTS	\$ 3,400	\$ 102,000
23	20	unidad	CINTA TRANSPARENTE 24X40 MTS	\$ 1,000	\$ 20,000
24	4	caja	CLIPS MARIPOSA CAJA X 50 UDS	\$ 2,150	\$ 8,600
25	10	unidad	CORRECTOR CINTA X 6MTS	\$ 2,100	\$ 21,000
26	72	unidad	CORRECTOR DE LAPIZ	\$ 966	\$ 69,552
27	60	unidad	CUADERNO COSIDO 100-1 HOJAS RAYADO	\$ 2,454	\$ 147,240
28	50	unidad	FOLDER COLGANTE CAFE VARILLA-METALICA	\$ 1,058	\$ 52,900
29	20	unidad	FOMI COLORES PLIEGO	\$ 3,700	\$ 74,000
30	20	unidad	FOMI COLORES PLIEGO	\$ 3,700	\$ 74,000
31	3	paquete	GANCHO LEGAJADOR TODO PLASTICO PAQUETE X 20 UDS	\$ 2,100	\$ 6,300



# INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

Resolución Creación: 16293 del 27 de noviembre de 2002  
Modificada por la Resolución 18630 del 23 de febrero del 2018  
Modificada por la Resolución 50021 del 16 de julio del 2018  
NIT: 811-016955-0 DANE: 105001002020

32	4	unidad	PLACA Y AVISO DE SEÑALIZACION PROHIBIDO	\$ 11,700	\$ 46,800
33	5	unidad	PLACA DE AVISO DE SEÑALIZACION PROHIBIDO EL USO DEL CELULAR	\$ 11,700	\$ 58,500
34	4	unidad	PLACA Y AVISO DE SEÑALIZACION PROHIBIDO ZONA CON CAMARA DE SEGURIDAD	\$ 11,700	\$ 46,800
35	60	unidad	CARTUCHERA 2 CIERRES	\$ 4,500	\$ 270,000
36	1	unidad	BASTIDOR MALETIN PARA GUARDAR CARPETAS COLGANTES	\$ 76,000	\$ 76,000
37	1	unidad	CORDON ELASTICO 3 MM X 400 METROS	\$ 80,000	\$ 80,000
38	10	paquete	LIMPIAPIPAS X 24 UDS	\$ 7,200	\$ 72,000
39	2	unidad	CAJONERA 3 GAVETAS TIPO RATTAN	\$ 135,000	\$ 270,000
40	200	unidad	HOJA KIMBERLY CARTA X UNIDAD	\$ 95	\$ 19,000
41	72	unidad	LAPIZ NEGRO No 2	\$ 750	\$ 54,000
42	48	unidad	MANECILLA No 1 5/8"	\$ 380	\$ 18,240
43	60	unidad	MARCADOR BORRABLE DIDACTICO AZUL	\$ 1,491	\$ 89,460
44	60	unidad	MARCADOR BORRABLE DIDACTICO NEGRO	\$ 1,491	\$ 89,460
45	60	unidad	MARCADOR BORRABLE DIDACTICO ROJO	\$ 1,491	\$ 89,460
46	24	unidad	MARCADOR INDUSTRIAL AZUL	\$ 1,700	\$ 40,800
47	24	unidad	MARCADOR INDUSTRIAL NEGRO	\$ 1,791	\$ 42,984
48	24	unidad	MARCADOR INDUSTRIAL VERDE	\$ 1,700	\$ 40,800
49	24	unidad	MARCADOR NEGRO	\$ 2,700	\$ 64,800
50	5	unidad	MEMORIA USB 64 GB	\$ 18,200	\$ 91,000
51	6	paquete	OJOS MOVILES CARTON X 20 UDS	\$ 5,800	\$ 34,800
52	30	unidad	PAPEL BOND 60 GRS BLANCO 70X100	\$ 396	\$ 11,880
53	24	unidad	PEGANTE 40 GRS	\$ 3,100	\$ 74,400
54	4	caja	PLUMONES CAJA X 12 UDS	\$ 6,000	\$ 24,000
55	5	unidad	PROGRAMADOR	\$ 4,800	\$ 24,000
56	120	unidad	RESMA FOTOCOPIA CARTA X 75 GRS	\$ 12,000	\$ 1,440,000
57	24	unidad	SILICONA LIQUIDA X 250 ML	\$ 9,500	\$ 228,000
58	4	unidad	TABLA LEGAJADORA PLASTICA	\$ 5,128	\$ 20,512
59	10	unidad	TACONOTA ADHESIVO 75X75MM COLOR NEON	\$ 4,500	\$ 45,000
60	10	unidad	TIJERA OFICINA 7"	\$ 2,300	\$ 23,000
61	20	unidad	TINTA TRAZO NEGRA 35ML	\$ 7,000	\$ 140,000
62			subtotal		\$ 5,649,652
63			iva		\$ 1,035,197
64			total		\$ 6,684,849

VALOR TOTAL: **\$6,684,849**

Seis millones seiscientos ochenta y cuatro mil ochocientos cuarenta y nueve pesos m/l

Por parte de: **PAPELERIA EL CID S.A.S. con NIT 800021033**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellin, 18 de junio de 2024

Cordialmente,

**CESAR AUGUSTO RODRIGUEZ HENAO**  
Rector(a)